UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-CĐS Khánh Hòa, ngày     tháng 01 năm 2026
V/v triển khai Sổ tay hướng dẫn

Luật Công nghiệp công nghệ số

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.
 [

Căn cứ Công văn số 15/CNCNTT-CS ngày 06/01/2026 của Cục Công

nghiệp công nghệ thông tin - Bộ Khoa học và Công nghệ về việc Sổ tay hướng

dẫn Luật Công nghiệp công nghệ số,

Nhằm kịp thời nắm bắt đầy đủ các nội dung, quy định của Luật Công

nghiệp công nghệ số để tổ chức triển khai thống nhất trên địa bàn tỉnh, đồng thời

bảo đảm tiến độ, chất lượng các nhiệm vụ được cấp có thẩm quyền giao, Sở

Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Chủ động nghiên cứu, quán triệt, phổ biến và tổ chức triển khai thực

hiện các nội dung của Sổ tay hướng dẫn Luật Công nghiệp công nghệ số theo

chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Lồng ghép việc triển khai Sổ tay vào các chương trình, kế hoạch công

tác có liên quan nhằm bảo đảm hiệu quả, thiết thực.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc,

đề nghị các cơ quan, đơn vị kịp thời phản ánh bằng văn bản về Sở Khoa học và

Công nghệ để tổng hợp, báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ xem xét, điều

chỉnh cho phù hợp.

(Đính kèm theo Sổ tay hướng dẫn Luật Công nghiệp công nghệ số).

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, CĐS. (AV)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Xuân Kỳ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T11:05:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Đào Xuân Kỳ<xuanky@ninthhuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:05:59+0700
	Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:06:02+0700
	Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:06:06+0700
	Khánh Hòa
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!